
UCHWAŁA NR XXVI/171/2021 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji wzywającej do poparcia Rządu Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2, i art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Olszówka pozostawia bez rozpatrzenia petycję wzywającą do poparcia Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego z przyczyn podanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Olszówka do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki



Załącznik do uchwały Nr XXVI/171/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 19 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 04 marca 2021r. na adres mailowy Urzędu Gminy w Olszówce wpłynęła petycja wniesiona przez 
podmiot pn. Komitet Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 
reprezentowany przez Panią Teresę Garland. Petycja zawiera wezwanie Rady Gminy Olszówka do wydania 
poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 
o określonej treści poparcia. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie rozpatrywania wnoszonych do rady gminy petycji, 
przedmiotowa petycja została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy Olszówka do rozpatrzenia 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 maja 2021r. zbadała i przeanalizowała 
złożoną petycję. W tym celu Komisja w wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego 
stwierdziła co następuje: 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) określa wymogi formalne 
i sposób wnoszenia petycji. Zgodnie z zapisami art. 2 ust 1 wskazanej powyżej ustawy petycja może być 
złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę 
podmiotów zwanych dalej „podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do 
organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu 
administracji publicznej. Obligatoryjne wymogi formalne petycji określone zostały w art. 4 ust 2 powyższej 
ustawy który wskazuje, że petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja w wyniku analizy treści przedmiotowej petycji ustaliła, że 
nie spełnia ona wymogów formalnych określonych w art. 4 ust 2 pkt 2 dotyczących wskazania miejsca 
zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję tj. Komitetu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Ustalono, że w treści petycji wskazano 
jedynie adres do korespondencji – skrytkę pocztową - osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję. 
Komisja zwróciła uwagę, że wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego 
petycję jest wymogiem formalnym do którego nie ma zastosowania wezwanie do uzupełnienia lub 
wyjaśnienia. 

W tym stanie rzeczy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podejmując Uchwałę Nr 4/2021 wniosła do 
Rady Gminy Olszówka o pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

Radni zapoznali się z petycją i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w jej sprawie. Na 
posiedzeniu w dniu 19 maja 2021 r. Rada Gminy nie wniosła uwag, ani zastrzeżeń do przedstawionych 
powyżej ustaleń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na podstawie powyższego Rada Gminy zgodnie 
z ustaleniami Komisji uznała, że przedmiotowej sprawie zastosowanie ma art. 7 ustawy o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) regulujący skutki stwierdzenia braków formalnych petycji, który w ust 
1 wskazuje, że jeżeli petycja nie spełnia wymogów o których mowa w art. 4 ust 2 pkt 2 w.w. ustawy 
pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 



Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Olszówka uznała, że nie wskazanie miejsca zamieszkania 
albo siedziby Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego, skutkuje pozostawieniem petycji wzywającej do poparcia Rządu Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego bez rozpatrzenia. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz.870) 
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4


		2021-05-18T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




